
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL DECRETO DELLA DIREZIONE GENERALE WELFARE N. 

10853 DEL 17/9/2020 DI ASSEGNAZIONE, IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R. N. 
XI/3479/2020 “PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO INVESTIMENTI IN 
SANITÀ” 

  
 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 
 
 
 

DECRETO n. 513 del 30/10/2020



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che questa ATS ha avviato e concluso il Percorso Attuativo della Certificabilità (PAC) 
adottando i seguenti decreti:  
-  n. 519 del 30.11.2017 di recepimento del PAC di cui alla DGR n. X/7009 del 31.7.2017 

“Approvazione del Percorso Attuativo della Certificabilità dei Bilanci degli Enti del SSR di cui 
alla L.R. n. 23/2015, della gestione sanitaria accentrata e del consolidato regionale ai sensi 
del D.M. 1.3.2013 (di Concerto con l’Assessore Gallera)”; 

-  n. 202 del 17.04.2020 di presa d’atto della DGR n. XI/3014 del 30.3.2020 avente ad oggetto 
“Completamento percorso attuativo della certificabilità dei bilanci degli Enti del SSR di cui 
alla L.R. n. 23/2015, della gestione sanitaria accentrata e del consolidato regionale ai sensi 
del D.M. 1.3.2013 e della DGR n. 7009/2017 – (di concerto con l’Assessore Gallera); 

 
Richiamati i decreti dell’Agenzia: 
-  n. 26 del 30.01.2019 di approvazione delle procedure aziendali relative all’Area H) 

Patrimonio Netto; 
-  n. 429 del 11.09.2020 di approvazione delle procedure aziendali relative all’Area H) 

Patrimonio Netto nel nuovo stato di revisione, e in particolare la procedura PP5.0.13 
“Contributi in conto capitale da Regione e altri Soggetti pubblici”; 

 
Vista la D.G.R. n. XI/3479 del 5.08.2020 avente per oggetto “Programma regionale straordinario 
investimenti in sanità – determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. 
XI/3264/2020 e stanziamento contributi”; 
 
Considerato che la suddetta D.G.R. n. XI/3479 del 5.08.2020 all’allegato 3 ha stabilito lo 
stanziamento, a favore dell’ATS della Val Padana, di un contributo pari a € 100.000,00 “per 
apparecchiature di bassa e media tecnologia” (interventi finalizzati alla messa a norma e 
sicurezza delle strutture e degli impianti, realizzazione di interventi ritenuti dall’Azienda Sanitaria 
urgenti ed improcrastinabili, acquisizione di arredi e implementazione dei sistemi informativi), 
rinviando a successivo provvedimento della Direzione Generale Welfare l’assegnazione, 
l’impegno e l’erogazione dell’importo stanziato; 
 
Visto il decreto della Direzione Generale Welfare n. 10853 del 17.09.2020 relativo 
all’assegnazione, impegno di spesa e alla contestuale liquidazione degli importi di cui alla 
D.G.R. XI/3479/2020, con il quale all’ allegato 3 è stato assegnato all’ATS della Val Padana il 
contributo di € 100.000,00 da iscriversi nel bilancio dell’esercizio 2020 alla voce “Crediti verso 
regione per contributi in conto capitale”; 
 
Evidenziato che l’utilizzo del contributo è vincolato al rispetto delle indicazioni operative di cui 
all’allegato 3 alla D.G.R. n. XI/3479/2020 sopra indicata; 
 
Preso atto dell’avvenuto incasso in data 12.10.2020 dell’importo del contributo pari a € 
100.000,00 disposto da Regione Lombardia (reversale n. 4314); 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 

Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in merito alla regolarità contabile; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di prendere atto, in ottemperanza a quanto stabilito dalla procedura aziendale PP5.0.13 
“Contributi in conto capitale da Regione e altri Soggetti pubblici”; del decreto Direzione 
Generale Welfare della Regione Lombardia n. 10853 del 17.09.2020, con il quale è stato 
assegnato, e contestualmente liquidato, all’ATS della Val Padana il contributo di € 
100.000,00 di cui all’allegato 3 della D.G.R. n. XI/3479 del 5.08.2020 “Programma regionale 
straordinario investimenti in sanità”; 
 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

2. di recepire le indicazioni operative di cui al sopracitato allegato 3 della D.G.R. n. 
XI/3479/2020; 

 
3. di dare atto che il contributo in conto capitale è stato imputato al conto di Patrimonio Netto 

201110010 “Finanziamenti per investimenti da Regione” del bilancio sanitario di questa 
Agenzia, codice identificativo del contributo 0050; 

 
4. di dare atto che l’utilizzo del contributo per l’importo di € 100.000,00 verrà disposto con gli 

specifici provvedimenti di aggiudicazione; 
 

5. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

